
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 566/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την: Α. Έγκριση των όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του 
συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής της υπηρεσίας: «Μελέτη 
στατικού ελέγχου και αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας Μαΐστρου στο ρέμα 
Ειρήνης επί του Τριτεύοντος Εθνικού Οδικού Δικτύου ΕΟ2» με την προεκτιμώμενη δαπάνη 71.300,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. και Β. Συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Αυγούστου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/222733/3859/18-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 566: Εισηγούμενη το τριακοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 222391/6193/18-8-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
ΓΕΝΙΚΑ 
Η παρούσα σύμβαση έχει ως αντικείμενο την εκπόνηση μελέτης στατικής επάρκειας της γεφύρωσης του 
ρέματος Ειρήνη επί της Εθνικής οδού με αριθμ. 2: "Θεσσαλονίκη – Αλεξανδρούπολη – Γέφυρα Κήπων" 
βρίσκεται στα όρια της πόλης της Αλεξανδρούπολης με τον οικισμό της Μαίστρου της Π.Ε. Έβρου. 
  Για την ανωτέρω γεφύρωση υπάρχουν διαπιστώσεις περί της δημιουργίας προβλημάτων που αφορούν 
στην στατική της επάρκεια, δηλαδή παρουσιάζει σημαντικές φθορές και αλλοιώσεις στα κύρια δομικά 
στοιχεία και απαιτούνται επείγουσες επισκευαστικές εργασίες, καθώς  καθίσταται επικίνδυνη για το χρήστη. 
Με την παρούσα σύμβαση αντιμετωπίζεται η ανάγκη μελέτης στατικής επάρκειας του εξεταζόμενου έργου, 
καθώς και η πρόταση μέτρων αποκατάστασης των βλαβών και η μελέτη για την υλοποίηση των 
απαιτούμενων επεμβάσεων. 
Σύμφωνα με το μακροσκοπικό έλεγχο που πραγματοποίησε η Επιτροπή Ελέγχου Στατικότητας Γεφυρών 
του Οδικού Δικτύου αρμοδιότητος της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου στην εν λόγω γέφυρα παρουσιάζονται τα εξής 
προβλήματα: 
 Στα φατνώματα της γέφυρας παρουσιάζονται αποφλοιώσεις και ρηγματώσεις σημαντικού μεγέθους 
με εμφάνιση οπλισμών και οξείδωση αυτών. 
 Στα μεσόβαθρα παρατηρήθηκαν ρηγματώσεις,  αποφλοιώσεις και φωλιές με εμφάνιση των 
οπλισμών και οξείδωση αυτών. 
 
Για την αντιμετώπιση των προαναφερθέντων προβλημάτων απαιτείται η εκπόνηση μελέτης στατικής 
επάρκειας και η αποκατάσταση των βλαμμένων τμημάτων της γεφύρωσης ώστε να αποκτηθεί αποδεκτό 
επίπεδο ασφάλειας κατά την λειτουργία της. 

ΑΔΑ: ΩΝΨΦ7ΛΒ-ΣΧΡ



Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω κρίνεται απαραίτητο να εκπονηθεί μελέτη στατικού ελέγχου και 
αποκατάσταση του φορέα και των βάθρων της γέφυρας. 
Σύμφωνα με το Φάκελο του Έργου (Φ.Ε.) που έχει συνταχθεί από την Υπηρεσία, η παρούσα σύμβαση 
περιλαμβάνει την εκπόνηση των κάτωθι επί μέρους εργασιών – μελετών και φάσεων : 

 Πλήρης γεωμετρική αποτύπωση ανωδομής και βάθρων της κατασκευής. 
 Αποτύπωση των Δομικών Συστημάτων. 
 Ερευνητικό πρόγραμμα με επί τόπου ή/και εργαστηριακές δοκιμές για την διαπίστωση των 

χαρακτηριστικών των υλικών, την αποτύπωση αφανών στοιχείων (θέση και διάμετρο οπλισμών) καθώς και 
ελέγχους για τον προσδιορισμό των μηχανικών χαρακτηριστικών των υλικών σκυροδέματος και χάλυβα. 
Η προεκτιμώμενη δαπάνη της μελέτης, σύμφωνα με τον Κανονισμό Προεκτίμησης Αμοιβών Μελετών, 
ανέρχεται σε 71.300,00 € (με το ΦΠΑ). του  ν.  4412/2016  (Α’  147) 
 
Θα γίνει προσφυγή με την διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με 
κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς» βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας - τιμής. Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, θα προκύψει μετά από 
αξιολόγηση των Τεχνικών και Οικονομικών προσφορών των διαγωνιζομένων που θα διεξαχθεί στην έδρα 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη)  
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
4. Την με αριθμό 3383 /01.07.2021 Απόφαση έγκρισης (ΑΔΑ : 60ΘΘ7ΛΒ-ΟΦΔ και ΑΔΑΜ : 
21REQ008881101  2021-07-08) της Π.Α.Μ.Θ.  με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού 
71.300,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) στο ΕΤΗΣΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. έτους 2021 (ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ- 191002001) με Κωδικό Ειδικού φορέα  Κ.Α.Ε. 4071.9762.0001  
Με βάση τα προαναφερόμενα, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1.Την έγκριση όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 
117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς» 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής της μελέτης «Μελέτη στατικού ελέγχου και αποκατάστασης 
προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας Μαΐστρου στο ρέμα Ειρήνης επί του Τριτεύοντος Εθνικού 
Οδικού Δικτύου ΕΟ2»  χρηματοδοτούμενο από ΕΤΗΣΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. έτους 
2021 (ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ- 191002001) με Κωδικό Ειδικού φορέα Κ.Α.Ε. 4071.9762.0001 με την 
προεκτιμώμενη δαπάνη 71.300,00€ (με Φ.Π.Α.)  
2. Την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Αγγελώνιας Θεόδωρος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ,  ως 
Πρόεδρος 
2. Κουτρούλας Γεώργιος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ , ως μέλος 
και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού  
3. Εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Τριανταφυλλοπούλου Αλεξία , υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ,   
2. Γκουγκούδη Αθανασία , υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ 
3. Εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., ως μέλος 
Η επιτροπή διαγωνισμού συγκροτήθηκε σύμφωνα με το από 16-08-2020 πρακτικό κλήρωσης που σας 
επισυνάπτουμε από τους κάτωθι με σειρά κλήρωσης: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΨΦ7ΛΒ-ΣΧΡ



ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει : 1. Τους όρους διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το 
άρθρο 117 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την «πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς» βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής της μελέτης «Μελέτη στατικού ελέγχου και 
αποκατάστασης προβλημάτων φορέα και βάθρων της γέφυρας Μαΐστρου στο ρέμα Ειρήνης επί του 
Τριτεύοντος Εθνικού Οδικού Δικτύου ΕΟ2»  χρηματοδοτούμενο από ΕΤΗΣΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. έτους 2021 (ΚΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ- 191002001) με Κωδικό Ειδικού φορέα Κ.Α.Ε. 
4071.9762.0001 με την προεκτιμώμενη δαπάνη 71.300,00€ (με Φ.Π.Α.)  
 
2. Την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Αγγελώνιας Θεόδωρος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ,  ως 
Πρόεδρος 
2. Κουτρούλας Γεώργιος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ , ως μέλος 
και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού  
3. Εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., ως μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Τριανταφυλλοπούλου Αλεξία , υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ,   
2. Γκουγκούδη Αθανασία , υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ 
3. Εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε., ως μέλος 
Η επιτροπή διαγωνισμού συγκροτήθηκε σύμφωνα με το από 16-08-2020 πρακτικό κλήρωσης που σας 
επισυνάπτουμε από τους κάτωθι με σειρά κλήρωσης: 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  566/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΨΦ7ΛΒ-ΣΧΡ


		2021-08-31T14:09:44+0300
	Athens




